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Domy kultury i świetlice wiejskie ze wsparciem sejmiku

Radni  województwa  zdecydowali  o  dofinansowaniu  budowy  bądź  remontów  i  modernizacji
238 świetlic wiejskich i domów kultury na Mazowszu. W ramach nowego, pilotażowego programu
wsparcia  „Mazowsze  dla  lokalnych  centrów integracyjnych” przeznaczyli  na  ten  cel  ponad 30,7
mln zł. 

Nowy  program,  w  ramach  którego  gminy
z Mazowsza mogły pozyskać środki na inwestycje
w świetlicach  wiejskich,  domach  kultury  czy
centrach integracyjnych to odpowiedź na potrzeby
lokalnych społeczności.  –  Samorządowcy często
podkreślają, jak ważne dla mieszkańców są takie
miejsca. Niestety, wielu gminom brakuje środków
na  ich  modernizację,  zakup  profesjonalnego
sprzętu  czy  dostosowanie  do  potrzeb  osób
z niepełnosprawnościami –  wyjaśnia  marszałek
Adam Struzik. 

W ramach pilotażowego programu „Mazowsze dla
lokalnych centrów integracyjnych” dofinansowanie
z budżetu  województwa  mazowieckiego  otrzyma
w sumie  238  projektów.  Janina  Ewa
Orzełowska,  członkini  zarządu  województwa

mazowieckiego  zaznacza,  że  w  tym  roku  po  raz  pierwszy  środki  na  inwestycje  w  domach  kultury  i
świetlicach  wiejskich  można  było  pozyskać  w  ramach  jednego  programu.  –  Do  tej  pory  również
przeznaczaliśmy środki  na takie  projekty,  jednak były  one dostępne w ramach różnych programów. To
znaczne ułatwienie dla samorządów lokalnych, które zgłosiły do programu aż 240 zadań. Zdecydowaliśmy o
dofinasowaniu aż 238 z nich. 

Budowa nowych świetlic wiejskich i centrów integracyjnych, termomodernizacje budynków, montaż instalacji
fotowoltaicznych, remonty dachów, elewacji, a także zakup wyposażania to tylko część z projektów, które
otrzymały ponad 30,7 mln zł wsparcia z budżetu województwa mazowieckiego. 

Jak  podkreśla  radny  województwa  Piotr  Kandyba,  aby  społeczności  lokalne  mogły  się  spotykać,
integrować,  pomagać  sobie  nawzajem,  wymieniać  doświadczenia  i  pracować  nad  rozwojem wspólnot,
muszą mieć do tego odpowiednie warunki. – Jednym z podstawowych warunków jest miejsce spotkań i na
to właśnie przeznaczyliśmy pieniądze z programu dla lokalnych centrów integracyjnych, na rozbudowę i
budowę takich miejsc jak świetlice,  remizy,  gminne i  osiedlowe ośrodki  kultury  itp.  Program cieszył  się
bardzo dużym zainteresowaniem, bo czarnych plam na Mazowszu jest jeszcze wiele. Właśnie tam trzeba
budować, część obiektów wymaga też remontów i przystosowania. 

Lista dofinansowanych projektów w załączniku. 
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